
PROTOKÓŁ Nr 3/2012
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego

29 marca 2012 r.

Program posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2.Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego.

3.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowej 

Poradni Psychologiczo-Pedagogicznej w Nowym Sączu .

4.Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wzoru  legitymacji 

Radnego.

5.Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Uchwały  

nr 127/XI/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Nowosądeckiego.

6.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1

Przewodniczący Komisji  Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch 
otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz : 
Wiesława Borczyk – Radca Prawny,
Renata Mróz – Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2

Przewodniczący Komisji  Statutowej  Zygmunt Paruch  poddał  pod głosowanie protokół
 nr 2/2012 z dnia 10 lutego br.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad. 3

Inspektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Renata  Mróz przedstawiła  projekt 
uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  utworzenia  Powiatowej  Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu. W związku z przejęciem od Miasta Nowy 
Sącz realizacji zadań własnych powiatu z zakresu opieki psychologiczno-pedagogicznej dla 
dzieci  i  ich rodziców, prawnych opiekunów oraz nauczycieli  przedszkoli  i  szkół  z  terenu 
sześciu gmin Powiatu, konieczne jest utworzenie Poradni, która będzie realizowała te zadania, 
a także zadania specjalistyczne dla dzieci niedowidzących, niedosłyszących i z autyzmem.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Statutowej  Wiesław  Pióro  zasugerował,  aby  nadać 
numerację wszystkim poradniom prowadzonym przez powiat.

Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Renata Mróz odpowiedziała, iż nie jest to 
możliwe, gdyż zgodnie z przepisami prawa oświatowego numeruje się szkoły i placówki tego 
samego typu w jednej miejscowości co w przypadku tych poradni nie ma miejsca.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej Wiesław Pióro zapytał o projekt włączenia do tej 
pory  funkcjonujących  poradni  w  strukturę  nowotworzonej  powiatowej  poradni 
psychologiczno-pedagogicznej w Nowym Sączu jako filii.

Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Renata Mróz  odpowiedziała, iż projekt 
ten  nie  uzyskał  pozytywnej  opinii  Kuratorium  Oświaty,  dlatego  też  projekty  uchwał  
w sprawie  przekształcenia dotąd funkcjonujących poradni w filie zostały wycofane.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Broński  dodał, iż w perspektywie czasu 
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego podejmie decyzje o włączeniu tych poradni i utworzenie 
filii.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  utworzenia  Powiatowej  Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu. 
Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.  Stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad 4 

Radca  Prawny  Wiesława  Borczyk przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie  wzoru legitymacji Radnego. Zgodnie z  § 19 pkt. 5 Statutu Powiatu 
Nowosądeckiego  radny  otrzymuje  legitymację  potwierdzającą  wykonanie  mandatu,  wydaną  przez 
Przewodniczącego.  Wzór  legitymacji  określa  uchwała  Rady.  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego 
przedstawił  Radnym  Powiatu  Nowosądeckiego  projekt  wzoru  legitymacji  radnego  podczas  Sesji 
Rady.  Po przyjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały, Zarząd Powiatu przystąpi do jej realizacji.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wzoru legitymacji Radnego.
Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.  Stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.
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Ad. 5

Radca  Prawny  Wiesława  Borczyk przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie  zmiany Uchwały  nr  127/XI/2011 Rady Powiatu  Nowosądeckiego  
z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Nowosądeckiego. W dniu 2 marca 2012 
r.  do  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  wpłynęło  pismo  od  Wojewody 
Małopolskiego,  w  którym  zakwestionowane  zostały  niektóre  postanowienia  Statutu  Powiatu 
Nowosądeckiego  przyjętego  Uchwałą  nr  127/XI/2011  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  16 
grudnia 2011 roku.  W  § 10 ust. 1 Statutu postanowiono, iż  „Powiat wykonuje zadania publiczne 
niezastrzeżone ustawami na rzecz organów administracji  państwowej  i  samorządowej”.  W ocenie 
organu  nadzoru  powyższy  przepis  w  sposób  nieuprawniony  sugeruje  domniemanie  kompetencji 
powiatu  w  wykonaniu  zadań  publicznych.  W  § 68  ust.  1  Statutu  wskazano;”  Przewodniczący,  
w  przypadkach  określonych  przepisami  ustawy.  Przesyła  w  ciągu  7  dni  od  podjęcia,  organom  
nadzoru,  a  następnie  zainteresowanym podmiotom tekst  uchwalonej  przez  Radę  uchwały.” Radca 
Prawny  Wiesława  Borczyk  poinformowała,  iż  Wojewoda  zakwestionował  ten  zapis,  ponieważ 
cytowany  przepis  Statutu  jest  niezgodny  z  normą  ujętą  w  art.  78  ust.  1  ustawy  o  samorządzie 
powiatowym. Stosownie do brzmienia tego przepisu Starosta, a nie Przewodniczący Rady Powiatu, 
jest  zobowiązany do przedłożenia wojewodzie uchwał rady powiatu w terminie 7 dni od dnia ich 
podjęcia.  Uchwały  organów  powiatu  w  sprawie  wydania  przepisów  porządkowych  podlegają 
przekazaniu do organu nadzoru w ciągu dwóch dni od ich podjęcia. W  § 70 Statutu wprowadzono 
zapis, w myśl którego  „ W sesji obowiązkowo uczestniczy Zarząd, Skarbnik, Sekretarz oraz Radca  
prawny”.  Zdaniem organu nadzoru wątpliwości budzi okoliczność bezwzględnego zobowiązania do 
uczestnictwa w posiedzeniach organu stanowiącego całego Zarządu, jak również osób, które pozostają 
co do zasady w stosunku zatrudnienia z organem wykonawczym. 

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wzoru legitymacji Radnego.
Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.  Stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział  
w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Protokołowała 

Anna Hardy- Repetowska
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